opificum, mercatorum similibusque ordinum suos praefectos seu capitaneos ac vexilliferos, & syndicos societatum negocia procurantes: vexillifer autem summus, cui à Iustitia cognomen erat, inter Priores artium aut Dominos sedem tenens proximis temporibus ultra bimestre potestatem munusque non habebat, cum in annum olim habere soleret. Quod quando caperit, non est, quod norim, literis proditum. Contentiones verò inter nobiles, qui optimates & potentiae paucorum studiosi videri volebant, ac vetustum genus jactabant, & Guelfarum maximè partium erant, & eos, qui populares audiebant, multitudinemque colebant, item inter ditiores & honestiores in populo, & minutiolem plebem, quae amisso jure, in quod invaserat, in superiores invidiam movebatur, civitatem quiescere ut plurimum non sinebant, mutuisque odiis partes in partes incendebant. Imprimis autem optimatum & popularium studiis & aemulatione perpetua civitas turbabatur. In optimatibus & Guelfis tunc Albizii, Barbadorij, Vzani potissimum eminebant, in popularibus Riccii, Alberti, Acciajoli, & ante omnes Medicei funem ducebant. Post Silvestrum Mediceum familiae decus erat Verus Mediceus vir sapiens & apprime moderatus, qui adeo gratus populo traditur fuisse, ut si voluisset, nullo penè negotio feratur dominatum occupare potuisset. Qui cum è vivis abiisset, familiae facem extinctam accendit rursus Ioannes Biccius Mediceus vir praedives, & à natura mitis, humanus, munificus, quem favor popularis ad summum magistratus culmen sine ambitu, ait historicus Machiavellus, exivit. Puto de vexilliferi muneris Machiavellum loqui. Quò verò ascendit altius, eò se moderatorem in omnibus actionibus tulit. Aemulos praecipuos habuit Reinaldum Albizium vehementem in partibus optimatum, & Nicolaum Vzanium multò prudentiorem, atque ita sedatiorem altero, qui ut in partes suas Ioannem traducerent, omnem quidem lapidem, sed frustra moverunt. Hujus igitur prudentiam & aequitate multa incommoda, imprimis tumultus populares ob contributionum rationem à civitate dicuntur averfi. Obiit anno Christi MCCCXXXVIII, defunctus omnibus honoribus in patriam, cum petiisset nullos. Filios maximarum opum reliquit haeredes, Cosmum & Laurentium. Ex his Cosmus lampade acceptam in omni re gloriam patris longè superavit. In quem cum universus populus statim oculos cepisset conjicere, aemuli patris invidiam pariter & metu incitati (putabant enim facturum omnia, quae posset, id est dominatum, nisi occurreretur maturè, invasurum) in eum conspirarunt. Et cum oportunitatem nacti essent per sortem educto vexillifero suarum partium, quem insuper promissis & muneribus onerarunt, ut fortiter ageret, id effectum dedere, ut vocatus in Palatium velut iudicio sistendus vexilliferi operam non sine tumultu traderetur custodiae. Tum sine mora pro more dictaturam constitutam virorum eorum inquisitum fuit in caput ipsius, & omni studio allaboratum fuit ab inimicis, ut damnatus occideretur. Sed vicit frequentior sententia, ut Patavium mitteretur cum suis in exilium. Sententia illa pronunciata fuit anno MCCCXXXIII die VI Non. Octob. ut notat Machiavellus. Exiit urbe cum fratre & amicis contra insidias eorum, qui sanguinem ejus sitiebant, armatis stipatus ex voluntate summi senatus, & ad fines imperii Florentini deductus, gemente populo: à Venetis verò maximo honore exceptus non secus ac si amplissimam legationem obiturus venisset. Sed vix dum annus fuit circumactus, cum à vexillifero viro populari, & Mediceis favente relatum ad Priores artium est earundem partium studiosos de Cosmo in patriam revocando, fremens & nequicquam tumultuantibus ejus inimicis, constitutamque novam dictaturam sententia prior abrogata, reditusque Cosmo decretus; inimici
ejus